
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.12.2023 года    № 303 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Беловского района в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Беловского района Курской области от 01.11.2023 № 247 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Беловского района в 2023-2024 учебном году» на основании решения жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями и призерами, наградить грамотами Управления 

образования администрации Беловского района Курской области следующих 

обучающихся: 

по русскому языку 

7 класс 

- Новохатскую Карину – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (2 место) 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (3 место) 

8 класс 

- Морозову Анастасию – Беловская СОШ (1 место) 

- Позднякова Виктора – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Ельцова Николая – Беличанская СОШ (2 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (3 место) 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (3 место) 

- Воробьева Романа – Беловская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Мамедову Эльвиру – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (2 место) 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (2 место) 

10 класс 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (1 место) 

11 класс 

- Савельеву Екатерину – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Ельникову Елизавету – Беловская СОШ (3 место) 

по ОБЖ 



7 класс 

- Гонскую Дарью – Коммунаровская СОШ (1 место) 

8 класс 

- Морозову Анастасию – Беловская СОШ (1 место) 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

- Калинина Даниила – Корочкинская ООШ (2 место) 

9 класс 

- Мирошникову Дарину – Беловская СОШ (1 место) 

- Куртаева Дмитрия – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Бабичеву Елену – Вишневская СОШ (2 место) 

- Мильшину Светлану – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Девятилова Леонида – Гирьянская СОШ (1 место) 

по литературе 

7 класс 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (2 место) 

- Самохину Марию – Беловская СОШ (2 место) 

- Городинскую Василису – Песчанская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Мамедову Эльвиру – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Гапонову Екатерину – Песчанская СОШ (2 место) 

- Польскую Алину – Гирьянская СОШ (2 место) 

10 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (1 место) 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Ельникову Елизавету – Беловская СОШ (1 место) 

- Лесниченко Анну – Песчанская СОШ (1 место) 

- Аргунову Ирину – Песчанская СОШ (2 место) 

- Ивашову Алину – Коммунаровская СОШ (2 место) 

по обществознанию 

7 класс 

- Гонскую Дарью – Коммунаровская СОШ (1 место) 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Гончарова Владислава – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Позднякова Виктора – Гирьянская СОШ (1 место) 



- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (2 место) 

- Боровик Дарью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Ясенева Даниила – Беловская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Мамедову Эльвиру – Гирьянская СОШ (3 место) 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (3 место) 

- Золотарева Кирилла – Гирьянская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Иванову Марию – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Савельеву Екатерину – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Нерябову Дарью – Беловская СОШ (2 место) 

- Сухорукова Никиту – Беловская СОШ (3 место) 

- Соборова Артема – Беловская СОШ (3 место) 

по истории 

7 класс 

- Коблянского Дениса – Беловская СОШ (1 место) 

- Авдееву Ксению – Беличанская СОШ (2 место) 

8 класс 

- Левшакову Елизавету – Беличанская СОШ (1 место) 

- Захарова Александра – Беловская СОШ (1 место) 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (2 место) 

- Степину Юлию – Гирьянкая СОШ (3 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (3 место) 

- Анохину Ксению – Беловская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (1 место) 

11 класс 

- Савельеву Екатерину – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Иванову Марию – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Гриненко Ирину – Кондратовская СОШ (3 место) 

по искусству (МХК) 

10 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (1 место) 

11 класс 

- Шикова Андрея – Беличанская СОШ (1 место) 

по английскому языку 

8 класс 

- Степину Юлию – Гирьянская СОШ (1 место) 



- Позднякова Виктора – Гирьянская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Белодедова Кирилла – Гирьянская СОШ (1 место) 

10 класс 

- Ефремову Арину – Беловская СОШ (1 место) 

- Золотарева Кирилла – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (2 место) 

11 класс 

- Нерябову Дарью – Беловская СОШ (1 место) 

- Сергееву Дарью – Беловская СОШ (1 место) 

- Раздольева Тимофея – Беловская СОШ (2 место) 

- Девятилова Леонида – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Тимошенко Виктория – Гирьянская СОШ (2 место) 

по географии 

8 класс 

- Лукьянова Сергея – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Позднякова Виктора – Гирьянская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Мамедову Эльвиру – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Конотоп Ирину – Вишневская СОШ (2 место) 

10 класс 

- Золотарева Кирилла -  Гирьянская СОШ (1 место) 

- Веткову Анастасию – Беловская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Девятилова Леонида – Гирьянская СОШ (1 место) 

по математике 

7 класс 

- Бельчихину Анжелику – Беловская СОШ (1 место) 

- Бабичеву Василису – Кондратовская СОШ (2 место) 

- Крутых Данилу – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Звягина Данилу – Песчанская СОШ (3 место) 

9 класс 

- Сокольского Дениса – Гирьянская СОШ (2 место) 

10 класс 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (3 место) 

- Шапошникову Марию – Беловская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Каськова Евгения – Беловская СОШ (1 место) 

- Локтионова Сергея – Беловская СОШ (1 место) 

- Савельеву Екатерину – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Иванову Марию – Гирьянская СОШ (3 место) 



по праву 

9 класс 

- Анохину Ксению – Беловская СОШ (1 место) 

- Белевцову Яну – Беловская СОШ (2 место) 

- Кошманову Викторию – Беловская СОШ (2 место) 

- Мищенко Никиту – Долгобудская СОШ (3 место)  

10 класс 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Сасина Никиту – Беличанская СОШ (3 место) 

по биологии 

7 класс 

- Сорокину Арину – Ильковская СОШ (1 место) 

- Новохатскую Карину – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Петрову Олесю – Корочкинская ООШ (3 место) 

8 класс 

- Гнездилова Евгения – Песчанская СОШ (1 место) 

- Лукьянова Сергея – Гирьянская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Гриценко Владислава – Кондратовская СОШ (1 место) 

- Евтееву Софью – Коммунаровская СОШ (2 место) 

- Барыбину Ксению – Коммунаровская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Черкашина Илью – Песчанская СОШ (1 место) 

- Левшакову Ольгу – Беличанская СОШ (2 место) 

- Симакову Анастасию – Ильковская СОШ (2 место) 

- Быканову Елизавету – Беличанская СОШ (2 место) 

- Воронцову Софью – Ильковская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Еремина Святослава – Беловская СОШ (1 место) 

- Шикова Андрея – Беличанская СОШ (2 место) 

- Колоколову Юлию – Беловская СОШ (2 место) 

- Сорокину Диану – Ильковская СОШ (3 место) 

по физической культуре 

7 класс 

- Долженко Алину – Кривицко-Будская ООШ (1 место) 

- Самохина Даниила – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Бельчихину Анжелику – Беловская СОШ (2 место) 

- Петрову Олесю – Корочкинская ООШ (2 место) 

8 класс 

- Калинина Даниила – Корочкинская ООШ (2 место) 

9 класс 



- Кропинову Таисию – Кривицко-Будская ООШ (1 место) 

- Березовского Ивана – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Селеверстову Яну – Беловская СОШ (2 место) 

- Курмильцеву Нину – Корочкинская ООШ (3 место) 

10 класс 

- Мезененко Дмитрия – Беловская СОШ (1 место) 

- Солошину Маргариту – Мокрушанская СОШ (1 место) 

11 класс 

- Скалозубова Антона – Мокрушанская СОШ (1 место) 

- Девятилова Леонида – Гирьянская СОШ (2 место) 

- Бушмина Максима – Гирьянская СОШ (3 место) 

по технологии 

9 класс 

- Березовского Ивана – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Шаповалова Ивана – Гирьянская СОШ (2 место) 

по физике 

11 класс 

- Каськова Евгения – Беловская СОШ (1 место) 

- Шикова Андрея – Беличанская СОШ (2 место) 

по химии 

8 класс 

- Салову Ирину – Беловская СОШ (1 место) 

- Стигалеву Ирину – Беловская СОШ (1 место) 

- Иванищеву Ульяну – Беличанская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Комарову Софью – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Америкову Екатерину – Коммунаровская СОШ (3 место) 

11 класс 

- Еремина Святослава – Беловская СОШ (1 место) 

по информатике 

8 класс 

- Лукьянова Сергея – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Позднякова Виктора – Гирьянская СОШ (2 место) 

9 класс 

- Апинян Даниила – Гирьянская СОШ (3 место) 

10 класс 

- Артемова Ивана – Гирьянская СОШ (1 место) 

- Золотарева Кирилла – Гирьянская СОШ (3 место) 

2. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей 

и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-

2024 учебного года. 



3. Учителям-предметникам продолжить работу с высокомотивированными и 

одаренными детьми, используя различные формы и методы. 

4. МКУ «Информационно-методический центр» (Воробьев П.П.) сформировать 

группы победителей согласно рейтингу и проходному баллу для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования     А.В. Шаповалов 

 

 

 


